АДМИНИСТРАЦИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.09.2018                                                                                           № 238
с. Кубовая

О проведении Декады пожилых людей на территории
 Кубовинского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области в 2018 году

          В целях подготовки и проведении мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей, обеспечения социальной поддержки и социальной помощи гражданам пожилого возраста, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Президиума Верховного  Совета Российской Федерации от 01.06.1992 г. №2890/1-1 «О проблемах пожилых людей», Законом Новосибирской области от 13.12.2006г. № 65-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан», постановлением Администрации Новосибирского района Новосибирской области от 27.09.2018г. № 1041-па «О проведении Декады пожилых людей в Новосибирском районе Новосибирской области в 2018г.», Уставом Кубовинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 по 10 октября 2018г. Декаду пожилых людей на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Декады пожилых людей на территории  Кубовинского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области в 2018 году ( далее – План) (Приложение).
3.Ответственных за проведение Декады пожилых людей на территории Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области назначить директора МКУ СКО «Вместе»  Панченко Ю.В.
4. Настоящее постановление опубликовать на  официальном сайте администрации Кубовинского сельсовета в сети «Интернет» - https://kubovinski.nso.ru/
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Ваганову О.В.

Глава Кубовинского сельсовета                                  С.Г.Степанов

Лазарева Е.С.
2956-786
                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
                  от 28.09.2018 № 238

План  мероприятий
по подготовке и проведению Декады пожилых людей

	№
п/п
	Срок проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ф.И.О. ответственного лица, должность, контактный телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	07.10.2018
в 15.00
	п. Красный Яр
	Концертная программа с праздничным чаепитием
	Коновалова Г.Н.

	3.
	06.10.2018
в 18.00
	п. Сосновка
	Концертная программа с праздничным чаепитием
	Карнаухова Г.И.
2951144

	4.
	07.10.2018
в 13.00
	п. Степной
	Концертная программа с праздничным чаепитием
	Севостьянова О.А.

	5.
	06.10.2018
в 16.30
	с. Кубовая
	Концертная программа с праздничным чаепитием
	Мамонтова А.Б.

	6.
	06.07.10.2018

	п. Бибиха,
п. Зеленый Мыс,
п. Кубовая,
п. Сосновка,
п. Степной,
п. Красный Яр,
п. Ломовская Дача,
п. Седова Заимка

	Посещение на дому с музыкальным сопровождением и вручением памятного сувенира
кому за 80 лет.
	Карнаухова Г.И.,
Коновалова Г.Н.,
Мамонтова А.Б.,
СевостьяноваО.А.,
Панченко Ю.В.